ACUERDO No. 014 DE 2004

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE BELLAS ARTES
CARTAGENA DE |INDIAS EN EJERCICIO DE SUS FACULTADES
CONSTITUCIONALES, ESTATUTARIAS Y EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS POR
LA LEY 30 DE 1992 Y LAS RESOLUCIONES NUMERO 3140 DEL 23 DE
NOVIEMBRE Y 3377 DEL 12 DE DICIEMBRE DE 2000, DEL MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL Y DEMAS NORMAS CONCORDANTES, PERTINENTES Y

CONSIDERANDDO

Que en reunion celebrada el dia 31 de diciembre del afio 2004, al Consejo Directivo de
la Escuela Superior de Bellas Artes Cartagena de Indias le fue presentado por parte de
la Rectora de la Institucion Educativa, el Presupuesto de Ingresos, Egresos y
Asignaciones Civiles de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de enero al
31 de diciembre de 2005.

Que en cumplimiento a lo ordenado por la Ley 30 de 1992 y la Ordenanza 035 de
1990, para la buena marcha de la Institucion Educativa, se hace necesario poner en
vigencia el Presupuesto de Ingresos, Egresos y Asignaciones afio 2005.

Por todo lo antes expuesto, el Consejo Directivo de la Escuela Superior de Bellas
Artes Cartagena de Indias

ACUERDA

ARTICULO PRIMERO: Fijense los computos del Presupuesto de Rentas, Ingresos,
Egresos, Asignaciones Civiles y Recursos del Capital de la Escuela Superior de Bellas
Artes Cartagena de Indias, para la Vigencia Fiscal comprendida entre el primero (1) de
enero al 31 de diciembre de 2005 en las cantidades, segun por menores siguientes:

CODIFICACION ADMINISTRACION GENERAL APROPIACION INICIAL
02 PRESUPUESTO DE INGRESOS T

02 01 0 0O PROYECTO DE PTO DE INGRESOS

02 01 0 0 INGRESOS CORRIENTES

02 01 47 0 0RENTAS PROPIAS

02 01 4 7 0 1ACADEMICOS SUPERIOR 250.000.000
02 01 4 7 0 2 ACADEMICOS NO FORMAL 390.000.000
02 01 5 0 0 1 VENTADEPRODUCTOS Y SERVICIOS - DEPTO 720.000.000
02 01 5 0 0 2 VENTADEPRODUCTO Y SERVICIOS DISTRITO 120.000.000
02 01 5 0 0 3 VENTADEPRODUCTOS Y SERVICIOS-OTROS 20.000.000
02 01 5 2 0 10TROS INGRESOS 260.000.000
02 01 5§ 2 0 2RECURSOS DEL CREDITO 1.000
02 01 5 2 0 3*RECUPERACION DE CARTERA 287.019.834
TOTAL RENTAS PROPIAS 2.047.020.834 &
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TOTAL GENERAL

1 9 6 0 0 CONVENIOS

1 9 6 0 1MINISTERIO DE CULTURA

1 9 6 0 2 CONVENIOS

1 9 6 0 3 *RECUPERACION DE CARTERA
TOTAL CONVENIOS
6 0 0 0 TRANSF. INTERGUBERNAMENTALES
6 0 0 1 APORTE NACIONAL

6 2 0 1 APORTE DEPARTAMENTAL

6 4 0 1 APORTE DISTRITAL

6 2 0 2 "RECUPERACION DE CARTERA
TOTAL TRANSFERENCIAS
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250.000.000
100.000.000

49.428.454
399.428.454

1.000
300.000.000
1.000
1.351.883
301.353.883
747.803.171

ARTICULO SEGUNDO: Aprépiese el Presupuesto de Gastos e Inversion de la Escuela Superior de
Bellas Artes Cartagena de Indias para la Vigencia Fiscal comprendida entre el primero (1) de enero al 31
de diciembre del afo 2.005, en la suma igual al calculo de las Rentas y Recursos de Capital determinado
en el articulo anterior por la suma de $2.747.803.171 DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE
MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS CON 0 CENTAVOS,
distribuidos entre los diferentes capitulos de la siguiente forma:
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GASTOS DE PERSONAL

SERVICIOS ASOCIADOS A LA NOMINA
Sueldo personal docente y admin de némina

1 Sueldos personal administrativo y docente

2 Gastos de representacion

3 Prima Técnica
Otros Gastos x Servicios Personales

1 Auxilio de Transporte

2 Prima de Servicio

3 Prima de Navidad

4 Cesantias

5 Intereses sobre cesantias

6 Indemniza. Supresién de cargos de carrera adm.

7 Capacitacion

8 Vacaciones

9 Cuentas por pagar - Vigencia anterior
SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS
Prestacién de Servicios de Vigilancia
Honorarios Profesionales
Remuneracién por Servicios Técnicos

Recargos por sabados y feriados
Honorarios Consejo Directivo

CONTRIB. INHERENTES A LA NOMINA SECTOR
Caja de Compensacion

APROPIACION INICIAL
2005
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767.745.226
705.505.442
24.806.169
37.433.615
653.810.795
5.015.520
32.182.423
64.287.670
64.287 670
7.714.520
1.000.000
7.500.000
29.377.877
442 445115
44.501.000
18.000.000
18.000.000
2.000.000

1.000
6.500.000

30.870.430
30.870.430
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CONTRIB. INHERENTES A LA NOMINA SECTOR
SENA

2 I.C.B.F.

3 ES.AP.

TOTAL GASTOS DE PERSONAL
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GASTOS GENERALES
GASTOS DE ADMON.
ADQUISICION DE BIENES
Materiales y Suministros
Dotacion (Ley 70/88)
Gastos de Caja Menor
Compra de Equipos
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ADQUISICION DE SERVICIOS
Servicios Publicos
Arrendamientos

Viaticos y Gastos de Viaje
Impresos y Publicaciones
Comunicaciones y Transportes
Seguros y Pdlizas de Manejo
Consultoria o Pasantias
Gastos Legales y Notariales
Combustibles y Lubricantes
Promocién Institucional

6 11 Coordinacién de Proyectos
612 Mantenimiento, Reparaciones y Construcciones
613 Desarrollo Institucional

6 14 Cofinanciacién

6 15 Suscripciones
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6 Otros Gastos Generales
6 16 Comisiones Bancarias
6 17 Imprevistos

6 18 Publicidad

619 Sentencias y Conciliaciones

6 20  Servicio de la deuda

6 21 Cuentas por Pagar-Vigencias anteriores

T Impuestos, Multas y Sanciones
TOTAL GASTOS GENERALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PREVISION Y SEGURIDAD SOCIAL

1 Aportes Pension

2 Aportes Salud

3 Administradora de Riesgos Profesionales
TOTAL TRANSFERENCIAS
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38.588.036
15.435.214
23.162.822

1.535.515.487

68.105.359
40.000.000
5.186.610
12.000.000
10.918.749

131.000.000
65.000.000
1.000.000
12.000.000
8.000.000
5.000.000
10.000.000
500.000
500.000
6.000.000
2.000.000
2.000.000
15.000.000
2.000.000
1.000.000
1.000.000
152.097.788
7.000.000
3.000.000
10.000.000
10.000.000
1.000
122.096.788
27.000.000
378.203.147

83.928.981
61.332.618
4.028.591
148.297.190
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PRESUPUESTO DE INVERSIONES

030508 58 1 Convenios $ 50.000.000
030508 5 8 2 Compra de equipos $ 50.000.000
030508 58 3 Material Didactico $ 5.000.000
Q30508 58 4 Mantenimiento, Reparaciones y Construcciones $ 9.000.000
030508 58 5 Capacitacion $ 7.500.000
030508 58 6 Préstamo para capacitacion 3 3.000.000
030508 58 7 Bienestar Institucional $ 42.830.250
030508 58 8 Investigacion $ 15.000.000
030508 58 9 Proyeccién Social 3 2.000.000
030508 5 8 10 Cuentas por pagar — Vigencias anteriores 3 156.457.097
030508 5 8 11 Docentes Masica Hora Catedra (Superior) $ 100.000.000
030508 5 8 12 Docente Artes Plasticas Hora Catedra (Superior) $ 78.000.000
030508 &5 8 13 Docentes Artes Escénica Hora Cétedra (Superior) $ 36.000.000
030508 5 8 14 Instructor x Hora — Disefio Grafico $ 36.000.000
030508 5 8 15 Instructor x Hora — Disefio Industrial $ 18.000.000
030508 5 8 16 Instructor x Hora — Radioy T.V $ 36.000.000
030508 5 8 17 Instructor x Hora - Cursos Libre $ 40.000.000
TOTAL INVERSIONES $ 684.787.347

TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 1.535.515.487

TOTAL GASTOS GENERALES $ 378.203.147

TOTAL TRANSFERENCIAS $ 149.297.190

TOTAL INVERSIONES $ 684.787.347

TOTAL GENERAL $ 2.747.803.171

ARTICULO TERCERO: La Rectora de la Escuela queda legalmente facultada para efectuar las
adiciones, los traslados presupuéstales y las correcciones aritméticas que se estimen necesarias para la
buena marcha de esta Institucion Educativa.

ARTICULO CUARTOQ: En caso de no obtenerse los suficientes recursos destinados a costear los gastos&k\
de inversion especificamente previstos en el presente presupuesto, estos podran financiarse con
recursos de libre destinacién. \§

Dado en Cartagena de Indias, a los. 3 ‘j [HP n0n|

¥

J i M
e SRS B |
£ OU ™

CUMPLASE

¥ ?
M o :Ff/«’f’f v, @5
HERNANDO PEREIRA BRIEVA
Presidente
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